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Styrelsen fér Masoniten 3 far hdrmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 2019.

Arsredovisningen &r upprattad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sarskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser féregaende ar.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmént om verksamheten

FORENINGEN
Foreningen har till &andamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens
hus upplata bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegrénsning.

Bostadsrattsforeningen registrerades 2007-11-29. Féreningens nuvarande ekonomiska plan
registrerades i samband med ombildningen (juli 2010).

Foreningen ar ett s.k. privatbostadsforetag, dvs en akta bostadsrattsforening vilket betyder att
foreningens intakter i huvudsak kommer fran medlemmarnas arsavgifter.

FASTIGHETEN

Foreningens fastighet bestar av ett flerbostadshus med BTA 924 kvm enl 2019 beslutad
fastighetstaxering, och 13 lagenheter med totalt 887 kvm boyta. Fastigheten innehas med tomtratt dar
avtal finns med Stockholms stad om arlig tomtrattsavgald med 49 500 kr som |6per t o m 31/12 2022.

Fastigheten ar fullvardesforsakrad, inkl. ansvarsforsakring for styrelsen hos TryggHansa genom Leif
Bolander & Co.

FORVALTNING

Drift och fastighetsskotsel med ekonomisk och teknisk forvaltning har skotts i samverkan och avtal
tecknade under hésten 2018 med Storholmen Férvaltning AB.

Avtal med fastighetsjour ar sedan hosten 2018 tecknat med Dygnet AB.

Veckostadning av trapphus/gemensamma utrymmen ar genom avtal tecknat 2018 med CleanFresh.

Foreningen har sitt sate i Stockholm.
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Viisentliga hédndelser under riilkenskapsdret

Avtal med Storholmen Forvaltning AB for ekonomisk férvaltning tecknades att gélla fr.o.m. januari
2019

Konvertering av befintlig underhallsplan
Energideklaration (lagstadgad) har genomforts och foljts upp genom Storholmen Férvaltning AB
Oversyn av underhallscentralen, bl a filterbyte och felsékning med dtgédrd av anmalda
varmeproblem
Renovering av trapphusens entrégolv
Oversyn av hiangrannor med avledande ror for att undvika fuktskador mot husgrund
Storholmen Styrelsesupport har anlitats for lagstadgad omarbetning av féreningens stadgar
Gruppavtal med ComHem tecknat fr.o.m. januari 2019

Vasentliga hdndelser efter rakenskapsaret
Renovering av samtliga entréportar bestalld for att utféras under varen

Byggnadens tekniska status

SOPHUSET

Husbyggnaden renoverad 2014-2017, |as byttes for anpassning till portnycklarnas lassystem om inte
kodlas skulle fungera.

ENTREER/PORTAR

Portentréernas marmorgolv inspekterades och offert accepterades for renovering vid arsskiftet med
montering av storre gummibekladda mattor.

Portarna ar inspekterade av flera foretag och offert accepterad for att renoveras under efter vintern,
varen 2020.

STAMMAR, ROR

Stammar och golvbrunnar (i badrummen) bedémdes i den ekonomiska planen 2010 vara i behov att
atgardas fore 2014 genom stambyte, med filmning och spolning av réren i kéllaren/bottenplattan.
Stambyte utford varen 2011 omfattade endast staende stammar ner till kallargolvet samt total
badrumsrenovering, inkl nya varmestammar i fastighetens samtliga, da 12 badrum.
Grundproblemet, den liggande samlingsledningen nergravd djupt under huset, atgardades forst 2016
efter flera incidenter, da helt ny samlingsledning anlades med helt ny gjuten kallargang.

Véaggar och golv i kdllargang, UC:n, ELrum och VATTENrum malades om 2017.

Foreningen ansvarar for att sdkerstalla tomtrattens 3 brunnar och spygatt med sandfang innanfér
kallardorren vid s6dergaveln samt att vattenmataren fér inkommande vatten ar skyddad med réren
anda ut till gatan déar Stockholm Vattens ansvar forst tar vid. Avstangningsvred var i daligt skick och
efter inspektion 2016 av Stockholm Vatten installerades nya avstangningsventiler i samband med att
den nya samlingsledningen anlades.

ELINSTALLATIONER

Enligt underhallsplanen bedémdes det vara nodvandigt att byta ut samtliga elstigare och sakringstavlor,
vilket gjordes i samband med stambyte och bardrumsrenoveringen 2011; genom ny elinstallation i
samtliga badrum. Samtidigt gjordes detta i de 4 lagenheters kok som drabbats av stor
vattenledningsskada i port 29 under hésten 2010. Oversyn av elrum med sakringstavla ar gjord 2017,
med nya installationer av varselljus i kdllargang. Elrevision kan behodva géras av hela fastigheten
framover da nagra av medlemmar gjort egna elinstallationer, 6vriga installationer i kéllare och
lokaler/forrad ar inte utbytta vid ombyggnationen 1978-79.
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FASAD OCH GRUND/TAKFOT

Fasad och grund/takfot bedémdes i underhallsplanen vara i behov att laga, tvatta och farga/mala fore
2020. Den okulara besiktningen 2013 visade att det ar nédvandigt med tidigare atgarder av takfot och
norrgaveln for att ha kontroll 6ver ev fuktskador och inte minst for att forbattra husets utseende.
Norrgaveln tvittades/antimégelbehandlades och husgrunden blastrades, reparerades och malades
2015, 6versyn med reparation och malning gjordes 2017. Under 2019 gjordes 6versyn av husgrund och
hangrannor och avledningsror monterades for att férhindra vattenavrinning direkt mot husgrunden.

VARME/ENERGI

Enstaka rostiga/skadade radiatorer byttes ut i samband med stambytet 2011 och efter papekanden fran
enskilda foreningsmedlemmar. Efter att UC:n (egen fjarrvarmecentral) installerats 2012, konstaterades
hoga varmekostnader som f6ljd. Da dokumentation saknas efter slutbesiktning om injustering gjordes.
inleddes under 2014 det arbete som den ekonomiska planen féreskrev; dvs att kartlagga radiatorernas
typ/skick och termostatbyte av fastighetens samtliga radiatorer gjordes varen 2015 med
efterjusteringar under 2016. Som ett led i energiarbete gjordes sedan dven inspektion av tak- och
vindisolering. Lagstadgad energideklaration bestalldes under senhdsten 2018 och genomfordes av
sidoentreprendr till Storholmen Forvaltning AB.

SODERGAVELNS KALLARTRAPPA MED RAMP

Betongrampen har reparerats 2014 och gjutits om 2015 i samband med att

husgrunden reparerats och malats och sand fang med spygatt byttes helt under stambytet 2016 och
spygatten ar aterigen utbytt pga rost under 2019.

TAKET

| samband med de arliga underhallsplaneringarna har taket besiktigats da den okulara

besiktningen 2010 infér ombildningen visat synliga skador vid badda gavlarnas takfot, fasad och skorsten
samt behov av malning/reparation av takfoten, dokumentation saknas i kopehandlingarna. Taket byttes
ut omkring &r 2000 av Familjebostader i samband med deras 6vriga fastigheter pa Bjuleviagen. Oversyn
av vind och tak resulterade till att vinden tillaggsisolerades under hésten 2017.

Medlemsinformation
Fastigheten bestar sedan 2017 av 13 st medlemslagenheter: 1 marklagenhet (2 rok) och 12 st
(ursprungligen 3 rok) dar tva av lagenheterna av brh dr ombyggda till en 2 rok resp mini 4 rok.

Antalet medlemmar var vid arets bérjan 15 st och vid arets slut detsamma.

Styrelse och revisor
Styrelsen har under aret haft féljande sammansattning:

Nelly Lara Cantarero, Brh 7 Ordfdrande
Tommy Nederman, Brh 6 Sekreterare
Yvonne Antoft. Brh 5 Kassor
Heléne Amanius, Brh 10 Suppleant
Britt-Marie Johansson, Brh 11 Suppleant

Revisor (intern) har varit Krystyna Czerwinska, brh 3 tom januari 2020
och dérefter Emma Oskarsson, brh 9.

Extra foreningsstimma holls den 14 maj 2019 m.a.a. lagstadgad andring av stadgar
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Ordinarie foreningsstimma holls den 17 juni 2019 med faststallande av stadgar

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera féreningsangeldgenheter, och flera méten med
Storholmen angaende forvaltning och juridisk styrelsesupport samt, forutom konstituerande motet
efter ordinarie stdmman avhallit 4 st protokollférda moten.

Foreningens firma tecknas av styrelsens ledamoter tva i férening.

Ekonomi
Taxeringsvardet for fastigheten ar enligt Skatteverkets beslut 2019 15 200 000 varav 6 000 000 kr avser
mark och 9 200 000 byggnaden.

Arsavgifterna har sedan 2011 varit oférandrade, da de vid stambytet hojdes med kr 1 100/man. Fr o m
januari 2020 hojdes manadsavgiften med 300 kr for att tacka kostnaden avseende gruppavtal ComHem
som foreningen bekostat under 2019.

Skatter och avgifter
For flerfamiljshus var under 2019 den kommunala fastighetsavgiften 1 377 kr per bostadslagenhet
beraknat pa taxeringsvardet for bostadshuset med tillhérande tomtmark.

Fastighetsskatt for 2020 ar budgeterad till 18 000 kr, da foreningen enligt beslut fran Skatteverket i
mars 2020 ska betala 17 986 kr i fastighetsskatt.

Flerarsoversikt (Tkr) 2019 2018 2017 2016 2015
Nettoomsattning 668 669 645 645 643
Resultat efter finansiella poster -300 -229 -492 -796 -427
Soliditet (%) 59 60 60 59
Arsavgift/kvm bostadsrattsyta (kr) 751 752 756 754 754
Lan/kvm bostadsrattsyta (kr) 6 757 6780 7 143 7 143 7 143
Elkostnad/kvm totalyta (kr) 6 8 4 8
Varmekostnad/kvm totalyta (kr) 177 169 158 163 171
Vattenkostnad/kvm totalyta (kr) 22 25 24 22

Foreningens taxerade bostadsyta ar 887 kvm.
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F6érandring av eget kapital
Medlems-
insatser
Belopp vid arets ingang 11 067 627
Avsattning till fond for
yttre underhall
Disposition av foregaende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets utgang 11 067 627

Forslag till behandling av redovisat resultat

Upplatelse-
avgift
838 586

838 586

Fond for yttre

underhall

216 095

45 000

261 095

Styrelsen foreslar att foreningens redovisade resultat (kronor):

Ansamlat resultat
Arets resultat

Behandlas sa att

Stadgeenlig avsattning till fond for yttre underhall

| ny rakning 6verfores

Balanserat

resultat

-2909 723

-45 000

-228 664

-3 183 387

-3183 387
-299 957
-3483 344

45 000
-3 528 344
-3483 344

l\rets

resultat

-228 664

228 664
-299 957
-299 957

5 (13)

Totalt
8983 921
0

0

-299 957
8 683 964

Foreningens resultat och stallning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrakning med

noter.
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Resultatrakning Not 2019-01-01
-2019-12-31

Rorelseintakter
Nettoomsattning 2 668 055
Summa rorelseintakter 668 055

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader 3 -444 219
Ovriga externa kostnader 4 -136 485
Avskrivning av materiella anlaggningstillgangar -261 686
Summa rorelsekostnader -842 390
Rorelseresultat -174 335

Finansiella poster

Rantekostnader och liknande resultatposter -125 622
Summa finansiella poster -125 622
Resultat efter finansiella poster -299 957
Resultat fore skatt -299 957

Arets resultat -299 957

6 (13)

2018-01-01
-2018-12-31

668 888
668 888

-488 644

-71 622
-261 686
-821 952
-153 064

-75 600
-75 600
-228 664
-228 664

-228 664
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Balansrakning

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgdngar
Byggnader och mark
Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anldggningstillgangar
Omséttningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2019-12-31

14218 761
14 218 761

14 218 761

67
36 370
36 437

560 243
560 243
596 680

14 815 441

7 (13)

2018-12-31

14 480 447
14 480 447

14 480 447

67
37 262
37 329

569 879
569 879
607 208

15 087 655
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantorsskulder
Forutbetalda avgifter och hyror
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

2019-12-31

11906 213
261 095
12 167 308

-3183 387

-299 957
-3483 344
8 683 964

6 000 000
6 000 000

36 647
46 970
17 901
0
29959
131 477

14 815 441

8 (13)

2018-12-31

11906 213
216 095
12 122 308

-2909 723

-228 664
-3 138 387
8983921

6 000 000
6 000 000

20 456
26 377
21201
-2 048
37 748
103 734

15 087 655
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Noter
Not 1 Redovisningsprinciper

Allmanna upplysningar
Arsredovisningen ar upprattad i enlighet med &rsredovisningslagen och Bokféringsnamndens allmanna
rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag (K2).

Tillgangar och skulder varderas till anskaffningsvarden om inget annat anges. Avskrivning pa
anlaggningstillgangar enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvardet och berdknad
nyttjandeperiod.

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader 100 ar
Fastighetsforbattringar 30 ar

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsattning
Rorelsens huvudintakter, fakturerade kostnader, sidointdakter samt intaktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intakter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag fér uppskjuten skatt) i procent
av balansomslutning.

Not 2 Nettoomsattning

2019 2018
Arsavgifter bostader 667 125 667 038
Hyror forrad 0 1667
Paminnelseavgifter 0 120
Pantsattning- och overlatelseavgift 930 0
Ores- och kronutjamning 0 63

668 055 668 888
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Not 3 Fastighetskostnader

Fastighetsskotsel grundavtal
Fastighetsskotsel bestallning
Tradgardsskotsel
Snérojning och sandning
Stadning grundavtal
Stadning bestallning
Rengoring/sanering
Brandskydd

Serviceavtal

Ovrig tillsyn och skétsel
Reparationer

El

Varme

Vatten och avlopp
Sophamtning
Fastighetsforsakring
Tomtrattsavgald
Kabel-TV

Bredband

Teknisk forvaltning
Fastighetsskatt
Fastighetsavgift

Not 4 Ovriga externa kostnader

Forbrukningsinventarier
Kontorsmaterial
Styrelseomkostnader
Stammokostnader
Ekonomisk forvaltning

Forvaltningsarvode bestéllning

Ovriga férvaltningskostnader
Konsultarvoden
Bankkostnader

Juridisk konsultation

2019

35228
7 409
8750

11 875

37 500
6 950

0

0

3321
7125

6 245
4103
157 160

19935
9652

18 866

49 500

43 616
7 650

12 634

-21 204

17 904

444 219

2019

0

844
752
25950
16 501
85712
4207
0
2519
0

136 485

10 (13)

2018

18 514
0

7796
4375
23 825
0

4 062
1375
14 610
0
115130
7 680
153 192
22 880
14177
20 812
49 500
3301

4 590
1625
3820
17 381
488 645

2018

1449
690
2767
480
17 879
5550
18 750
11974
1800
10 282
71 621
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Not 5 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarden

Utgdaende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat virde

Taxeringsvarden byggnader

Taxeringsvarden mark

Bokfort varde byggnader

Not 6 Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter

Forutbetald forsakring
Forutbetald tomtrattsavgald
Forutbetald kabel-TV
Forutbetalt bredband

Not 7 Ovriga skulder till kreditinstitut
Nedan framgar férdelning av langfristiga lan.

Rantesats
Langivare %
Swedbank hypotek 1,34
Swedbank hypotek 1,71
Swedbank hypotek 2,21

Not 8 Stillda sakerheter

Fastighetsinteckning

Datum for

rantedndring

2020-01-24
2022-02-25
2026-11-25

2019-12-31

16 272 765
16 272 765

-1792 318
-261 686
-2 054 004

14 218 761

9 200 000
6 000 000
15 200 000

14218 761
14 218 761

2019-12-31

12 827
12 375
11168

0
36 370
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2018-12-31

16 272 765
16 272 765

-1530632
-261 686
-1792 318

14 480 447

8 068 000
4 549 000
12 617 000

14 480 447
14 480 447

2018-12-31

12 453
12 375
10904

1530
37 262

Lanebelopp
2019-12-31
1 000 000
2 500 000
2 500 000
6 000 000

Lanebelopp
2018-12-31
1 000 000
2 500 000
2 500 000
6 000 000

2019-12-31

6 000 000
6 000 000

2018-12-31

6 000 000
6 000 000
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Not 9 Upplupna kostnader

Upplupen kostnad el
Upplupen kostnad uppvarmning
Upplupen kostnad ranta

2019-12-31

19490
10 469
29 959
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2018-12-31

1910
21019
14 820
37 749
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Revisionsberattelse

| egenskap av intern-/lekmannarevisor for Brf Masoniten3; lamnar jag féljande
revisionsberdttelse avseende verksamhetsaret 2019:

Styrelsen har ansvar for att uppratta en arsredovisning som ger en rattvisande bild enligt
arsredovisningslagen.

Pa mitt ansvar aligger det att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av revisionen.
Jag har av foreningens forvaltare Storholmen och styrelsen fatt tillgang till handlingar och
granskat arsredovisningen, tagit del av rakenskaperna samt 6vriga handlingar som lamnar
upplysning om ekonomi och forvaltning.

Det kontanta saldot pa bank kontrollerades och efter att styrelsen skrivit under
forvaltningsberattelsen/arsredovisningen skrivs dven den under av mig.

Granskningen har inte gett anledning till ndgra anmarkningar.
Radkenskaperna dr férda med god ordning och storsta noggrannhet samt férsedda med

vederborliga verifikationer.

Den ansamlade forlusten visar — 3 183 387 kronor, reservering av fond for yttre underhall &r
gjord med 45 000 kronor och arets resultat fore skatt visar — 299 957 kronor.

Foreningens tillgangar; eget kapital och skulder uppgar till 14 815 441 kronor efter bokslutet.

Jag foreslar harmed att féreningsstdamman beviljar styrelsen full och fri ansvarsfrihet for
verksamhetsaret 2019 som jag nu reviderat och att resultatet férs 6ver i ny rakning.

Enskede i maj 2020
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Emma Oskarsson/brh 9
ersattare for Krystyna Czerwinska som meddelat styrelsen sin avgang i januari 2020



